Artículo 2.- Requisitos y características del 
Contrato de Inversión

Establecer, para efecto del numeral 5.3 del artículo 5 del 
Reglamento del Decreto Legislativo Nº 973, que el monto 

de la inversión a cargo de EMPRESA DE GENERACIÓN 
ELÉCTRICA SANTA LORENZA S.A.C. asciende a la suma 
de US$ 54 013 810,00 (Cincuenta y Cuatro Millones Trece 
Mil Ochocientos Diez y 00/100 Dólares de los Estados 
Unidos de América) a ser ejecutado en un plazo total de 
dos (02) años, ocho (08) meses y veinticuatro (24) días, 
contado a partir del 06 de abril de 2015.

Artículo 3.- Objetivo principal del Contrato de 
Inversión